CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

DECRETO LEGISLATIVO N. 285, DE 10 DE OUTUBRO DE 2007.

Oficializa a denominação do Bairro
Jardim Iracema e estabelece seus
limites, ná forma que indica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pelo art. 36, inciso IV e parágrafo único da
Lei Orgânica do Município,

PROMULGA:

Art. 1° Fica oficializada a denominação de Bairro Jardim Iracema a uma área oeste
de Fortaleza, já conhecida por esta denominação, situada nos limites da Secretaria
Executiva Regional I (SER 1).

Parágrafo único. Descrição do perímetro do bairro a que se refere o caput,
assim definido:

I - inicia na confluência da Avenida Coronel Carvalho com a Rua Florêncio de
Alencar, seguindo por esta rua no sentido leste até encontrar a Travessa Caubi,
seguindo por esta travessa no sentido norte até encontrar a Avenida Francisco Sá,
seguindo por esta avenida no sentido leste até encontrar a Rua César Correia,
seguindo por esta rua no sentido sul até encontrar a Rua Teodomiro de Castro,
seguindo por esta rua no sentido oeste até encontrar a Rua Graça Aranha, seguindo
por esta rua no sentido sul até encontrar a Rua Conselheiro Lafayete, seguindo por
esta rua no sentido leste até encontrar a Rua Professor Walmick, seguindo por esta
rua no sentido sul até encontrar a via férrea Fortaleza - Sobral, seguindo por esta
via férrea no sentido oeste até encontrar a Avenida Coronel Carvalho, seguindo por
esta avenida no sentido norte até o ponto inicial.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA JOSÉ BARROS DE
ALENCAR, EM 10 DE OUTUBRO DE 2007.

/r~
AGOSTINHO FREDERICO CARMO GOMES - TIN GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Fortaleza

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830- Fone: (85) 3444.8300- Bairro: Luciano Cavalcante
Caixa Postal2671- CEP 60.810-460- Fortaleza- Ceará